
UCHWAŁA NR LXXIII/641/2023 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 16 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Miasta Inowrocławia do Związku Miast 
Polskich 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 64 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIII/164/92 Rady Miejskiej Rady Miejskiej Inowrocławia 
z dnia 28 lutego 1992 r. w sprawie przystąpienia Miasta Inowrocławia do Związku Miast 
Polskich  pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Deleguje się pana Ryszarda Brejzę do Zgromadzenia Ogólnego 
Związku Miast Polskich.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 65FFBD27-A2E7-4A96-880D-0BB450630C33. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr LXXIII/641/2023 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 16 października 2023 r. 

Związek Miast Polskich od 1990 r. tworzy najnowszą historię polskiej odrodzonej 
samorządności. Jest największą tego typu organizacją w Polsce, skupiającą ponad 350 miast, 
w których mieszka ponad 78 procent miejskiej ludności kraju. Związek Miast Polskich jest 
stowarzyszeniem mającym na celu wspieranie idei samorządu terytorialnego oraz dążenie do 
gospodarczego i społeczno-kulturalnego rozwoju miast polskich. 

Uchwałą nr XXIII/164/92 z dnia 28 lutego 1992 r. Rada Miejska Inowrocławia 
podjęła decyzję o przystąpieniu Miasta Inowrocławia do Związku Miast Polskich 
i jednocześnie upoważniła Prezydenta Miasta do reprezentowania Miasta w Związku. Od 
2002 r. funkcję tę pełni Pan Ryszard Brejza, który na mocy ww. uchwały reprezentuje 
inowrocławski samorząd w strukturach Związku Miast Polskich. 

Pan Ryszard Brejza, kandydat do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w wyborach 
15 października br., w przypadku stwierdzenia wyboru na senatora, przestanie pełnić funkcję 
prezydenta miasta. W konsekwencji, wygaśnięcie mandatu Prezydenta Miasta Inowrocławia, 
zgodnie z ww. uchwałą, skutkowałoby utratą przez pana Ryszarda Brejzę mandatu członka 
Zarządu Związku Miast Polskich, a jednocześnie pozbawiło Miasta Inowrocławia prawa 
głosu do współdecydowania w sprawach istotnych dla samorządu. 

Wobec powyższego zasadnym jest dokonanie zmiany uchwały tak, aby delegatem 
Miasta Inowrocławia, wyznaczonym  do udziału w pracach organów Stowarzyszenia - do 
czasu objęcia obowiązków przez nowo wybranego prezydenta - był Pan Ryszard Brejza, 
osoba posiadająca ogromne doświadczenie i wszechstronną wiedzę w zakresie 
funkcjonowania samorządu, członek Zespołu ds. Ustrojowych Komisji Wspólnej Rządu 
i Samorządu Terytorialnego, a także członek Zarządu Związku Miast Polskich, sprawujący 
swój mandat nieprzerwanie od 2003 r. 

Zgodnie z §17 ust. 3 i 5 Statutu Związku Miast Polskich, w skład Zgromadzenia 
Ogólnego wchodzą osoby delegowane odpowiednimi uchwałami przez rady miast, które 
przystąpiły do Związku. Miasta należące do Związku mają prawo delegowania do 
Zgromadzenia Ogólnego po jednym przedstawicielu. 

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem uchwały jest 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 65FFBD27-A2E7-4A96-880D-0BB450630C33. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR LXXIII/641/2023 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 16 października 2023 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


